
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  91 del  07-02-2019

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n.

Oggetto: Approvazione verbali della Commissione aggiudicatrice e individuazione di
n. 2 tirocinanti in possesso di laurea in architettura e ingegneria

L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Nicolosi Pierpaolo

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

PREMESSO CHE la Regione Siciliana con l'Avviso n. 20/2018 ha attivato in via
sperimentale un'azione di sostegno alla formazione professionale e all'inserimento nel mondo
del lavoro dei giovani professionisti operanti nel territorio della Regione Siciliana, attraverso
la concessione di indennità di partecipazione per lo svolgimento di tirocini obbligatori e non
obbligatori nell'ambito delle professione ordinistiche;
VISTA la delibera  di Giunta Comunale  n. 9 del 09/01/2019 modificata con successiva
deliberazione n. 12 del 11/01/2019 avente ad oggetto:"FSE Fondo Sociale Europeo Sicilia
2020 avviso 20/2018 per il finanziamento di tirocini obbligatori e non obbligatori delle
professioni ordinistiche direttive" ;
DATO ATTO che con avviso pubblicato sull'albo pretorio dell'Ente dal 15/01/2019 al
30/01/2019 si procedeva ad effettuare una manifestazione di interesse per " Tirocinio tecnico
di formazione ed orientamento in pianificazione territoriale, paesaggistica  ed urbanistica
presso il settore tecnico-urbanistico del comune di Valguarnera Caropepe per n. 2 unità in
possesso del Titolo di studio di laurea in architettura o equipollente";
VISTA la determinazione di nomina di Commissione di gara n. 68 del 01/02/2019 per
procedere alla valutazione delle  istanze pervenute al protocollo dell'Ente entro
l'improrogabile termine del 25/01/2019;
VISTO il verbale n. 1   del 01/02/2019 pubblicato all'albo pretorio dell'Ente con il  n. 182 dal
04/02/2019;
RICHIAMATO integralmente  il verbale n. 2 del 06/02/2019 dal quale si evince che   i
candidati prescelti per lo svolgimento dei tirocini formativi all'interno dell'Ente sono:

Ferrara Dalila     -      in    possesso    di     laurea      in       Architettura      -1)
Magistrale
Pellizzone Giovanni Francesco Paolo- in possesso di laurea in Ingegneria Civile-2)
Magistrale
Per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate integralmente;3)

DETERMINA
Approvare il verbale di gara n. 2  del 06/02/2019 che individuava i tirocinanti prescelti1)
per "FSE  Fondo Sociale Europeo Sicilia 2020;
Dare atto che i candidati prescelti per lo svolgimento dei tirocini formativi all'interno2)
dell'Ente sono:
Ferrara Dalila  -  in possesso  di  laurea  in  Architettura  -  Magistrale
Pellizzone Giovanni Francesco Paolo- in possesso di laurea in Ingegneria Civile-

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.20 del 07-02-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Magistrale

Dare atto che  l'inizio del   tirocinio formativo per le due unità prescelte , presso il3)
nostro Ente, sarà subordinato all'approvazione e al finanziamento del progetto da parte
della Regione Sicilia, a conclusione della fase  di verifica di ammissibilità delle
istanze pervenute espletata dal Dipartimento Lavoro, e dopo emanazione di  DDG;
Pubblicare copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della4)
trasparenza amministrativa all'albo pretorio comunale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Nicolosi Pierpaolo

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  06-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Nicolosi Pierpaolo

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.20 del 07-02-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


